
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«23» декабря 2016 г.         № 1761 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа Общероссийской 

олимпиады школьников по Основам православной 

культуры в 2016/2017 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом управления образования Шебекинского района от 

26 октября 2016 года № 1429 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 

2016/2017 учебном году» 22 ноября 2016 г. на базе СОШ №6 проведена районная 

олимпиада школьников по Основам правосланвой культуры среди обучающихся 5-11 

классов общеобразовательных учреждений города и района.  

Общее число учаcтников по предмету составило  89 человек, набравших на 

школьном этапе количество баллов, необходимое для участия в муниципальном 

этапе. Из них: 11 пятиклассников, 9 шестиклассников, 14 семиклассников, 18 

восьмиклассников, 13 девятиклассников, 13 десятиклассников и 11 

одиннадцатиклассников.  

В состав жюри по предмету вошли наиболее опытные педагоги  как из 

городских, так и сельских школ, имеющие первую и высшую квалификационные 

категории. Работу жюри возглавляла Пашкова А.В., учитель православной культуры 

и ОРКСЭ СОШ № 3 г.Шебекино. 

Материалы для проведения муниципального этапа Общероссийской  

олимпиады школьников по Основам православной культуры были разработаны и 

представлены Ценральной предметно-методической комиссией (г. Москва).  

В этом году для участников олимпиады были предложены две ведущих темы: 

«Русь уходящая»: русская культура перед лицом гонений, «Русское Присутствие на 

Святой Земле».  

Примерное содержание первой темы:  

-революция 1917 года и конец «православной государственности» в России; 

-путь Церкви в новых условиях; 

-проблема разрушения православной культуры в картине П. Д. Корина «Русь 

уходящая» («Реквием»): история, образы, судьба этого полотна; 

-гонения на веру и Церковь осени 1917 года: первые за Христа пострадавшие; 

-восстановление патриаршества в Русской Церкви: общие понятия о служении 

патриархов в Церкви, значение патриархов в истории Русской Церкви (особенно свт. 

Иова и Гермогена), значение восстановления патриаршества в России в 



 

 

2 

революционном 1917 году, личность первого русского патриарха ХХ века – свт. 

Тихона (Беллавина), его святительский и исповеднический подвиг; 

-участники исторического Поместного Собора 1917/1918, прославленные в 

лике новомучеников и исповедников российских: их жизнь, мировоззрение,  

культурные и интеллектуальные ценности. 

Проблематика 1917 года обширная, особенно в том, что касается православной 

культуры. По ряду вопросов требовались специальные знания в области богословия, в 

частности, агиологии, церковной истории и канонического права, для адекватного 

прочтения и оценки событий 1917 и ближайших лет. Для сужения и конкретизации 

темы основной акцент был сделан на личностях, украсивших собой 1917 и 

последующие трагические годы истории Русской Церкви и России – речь о 

пострадавших за Христа.  

Вторая, широко представленная тема: «Русское Присутствие на Святой Земле», 

была географически локализована и посвящена русскому паломничеству на Святую 

Землю. Тема также приурочена к юбилеям 2017 года: 200-летие со дня рождения 

архимандрита Антонина (Капустина; 1817–1894) – самого известного начальника 

духовной миссии в Иерусалиме и 170-летие основания Русской миссии в Иерусалиме 

(1847 г.). 

Примерное содержание темы: 

-значение Святой земли для христиан. Русская традиция паломничества в 

Святую землю; 

-русская Духовная Миссия в Иерусалиме: цели создания и плоды деятельности; 

-основные деятели Русской Духовной Миссии на Святой Земле и результаты их 

трудов; 

-русские православные храмы и монастыри на Святой Земле; их связь со 

значимыми местами библейской истории. 

Наибольшие затруднения вызвали вопросы следующих направлений: русская 

Духовная Миссия в Иерусалиме, русские православные храмы и монастыри на 

Святой Земле, императорское Православное Палестинское общество, роль царской 

фамилии в создании и деятельности общества, восстановление патриаршества в 

Русской Церкви. 

Согласно п.4.2 Положения об Общероссийской олимпиаде школьников 

«Основы православной культуры» общее количество победителей и призёров не 

должно превышать 45 % от общего фактического числа участников этапа олимпиады. 

Таким образом, членами жюри определены 7 победителей и 32 призёра.  

Члены жюри МЭ Общероссийской олимпиады школьников по Основам 

православной культуры рекомендуют учителям православной культуры организовать 

изучение тем, вызвавших наибольшие затруднения, при подготовке учащихся к 

олимпиаде по Основам православной культуры. 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол итоговых результатов муниципального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры в 

2016/2017 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры 

(приложение №2). 

3. Наградить грамотами управления образования Шебекинского района 



 

 

3 

победителей и призеров муниципального этапа Общероссийской олимпиады 

школьников по Основам православной культуры в 2016/2017учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1.Обсудить результаты олимпиады по Основам православной культуры на 

совещаниях в педагогических коллективах. 

4.2.Принять меры по совершенствованию работы с одаренными школьниками 

и повышению уровня подготовки участников олимпиады по Основам 

православной культуры: 

- при подготовке учащихся к олимпиаде по Основам православной 

культуры учитывать методические рекомендации по проведению школьного и 

муниципального этапов Общероссийской олимпиады школьников по Основам 

православной культуры, разработанные Центральной предметно-методической 

комиссией (сайт pravolimp.ru); 

- привлекать обучающихся к участию в очных и заочных конкурсах и 

олимпиадах по Основам православной культуры различных уровней. 

5. Отметить высокий уровень организации работы по обеспечению 

условий для проведения олимпиады по Основам православной культуры со стороны 

работников СОШ №6 (директор Байдина Л.Н.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего ИМЦ Е. Сарайкину. 

 

 

          Начальник МКУ 

«Управление образования  

   Шебекинского района»  

                         

                

Г.Шаповалова 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приказ%20на%20МЭ%20ОПК/приказ%20на%20МЭ%20олимпиады%20ПК%20%20-16%20Word.doc


Приложение № 1 

к приказу управления 

                             образования  

                                                                                 Шебекинского района 

                                                                                  от 23.12.2016 г. № 1761                                                                                        
 

 

                                                                                                                                                      
 

 

 

 

Протокол итоговых результатов муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников  

по Основам православной культы  в 2016/2017 учебном году 

Предмет: православная культура 

Количество участников: 89 

Место проведения: МБОУ «СОШ №6  г. Шебекино» 

Дата проведения: 22 ноября 2016 года 

Присутствовали: 

Пашкова А.В.,  учитель православной культуры СОШ №3 председатель жюри 

Чмиль М.Г., учитель православной культуры Кошлаковской ООШ 

 члены жюри 

Тимченко О.Е., учитель православной культуры Никольской ООШ 

Балакирева Е.П., учитель православной культуры Муромской СОШ 

Боговенко Е.М., учитель православной культуры Новотаволжанской 

СОШ  

Курочкин О.В., учитель православной культуры  Первоцепляевской 

СОШ 

Осадченко И.М., учитель православной культуры  Дмитриевской ООШ 

Адонина Е.В., учитель православной культуры СОШ №6 

Лаптева О.Н., учитель православной культуры Большетроицкой СОШ 

Махонина О.С., учитель православной культуры СОШ №4 

Сысова Г.П., учитель православной культуры Масловопристанской СОШ 

Ведутенко М.В., учитель православной культуры Мешковской СОШ  

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник управления образования 

Шебекинского района 

 

_____________ Г. Шаповалова 

«23» декабря 2016г. 



 

 

2 

Черкашина И.Н., учитель православной культуры Большегородищенской 

СОШ  

Зубкова Л.Ф., учитель православной культуры Купинской СОШ  

 

 

Повестка дня: 
 Утверждение рейтинга участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры. 

 Утверждение рейтинга победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 по Основам православной культуры. 

 

5 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ 

Кл

асс 

Резул

ьтат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Шадрина Дарья  Александровна 08.11.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Белянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 44,0 победитель 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

2 Ведутенко Мария Олеговна 10.01.2006 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Мешковская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекиснкого района 

Белгородской области" 

5 36,0 призёр 
Ведутенко Марина 

Владимировна 



 

 

3 

3 Хозин Иоанн Сергеевич 24.09.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Ржевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 34,0 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

4 Балакирев Егор Александрович 11.04.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Муромская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 33,0 призёр 
Балакирева Елена 

Петровна 

5 Дрокина  Арина Романовна 06.10.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

5 23,5 участник 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

6 Оленикова  Анита Вадимовна 05.01.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

5 20,5 участник 
Куликова Нина 

Петровна 

7 Олпайзиев Денис Алексеевич 23.12.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 19,5 участник 
Курочкин Олег 

Вячеславович 



 

 

4 

8 Котлар 
Владими

р 
Павлович 28.10.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 14,5 участник 
Сысова Галина 

Павловна 

9 Рожков Глеб Олегович 26.07.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

5 13,0 участник 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

10 Меланчук Иван Иванович 12.08.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская 

основная 

общеобразовательная школа 

Шебекинскогго района 

Белгородской области" 

5 10,5 участник 
Чмиль Мария 

Георгиевна 

11 Маегова 
Анастаси

я 
Михайловна 27.06.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

5 5,0 участник 

Кашкарова 

Наталия 

Николаевна 

   

 

    

    

  

 

 

 

 



 

 

5 

6 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ 

Кл

асс 

Резул

ьтат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Чуйков Захар Александрович 27.02.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

6 32 победитель 
Сысова Галина 

Павловна 

2 Балабай  
Екатерин

а 
Андреевна 16.04.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

6 27 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

3 Быков  
Констант

ин 
Вячеславович 12.03.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

6 23 призёр 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

4 
Мележенков

а 

Екатерин

а 
Александровна 04.01.2005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

6 22 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 



 

 

6 

5 Яковлев  Марлен Александрович 28.09.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза И.П. Серикова 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

6 15 участник 
Боговенко Елена 

Михайловна 

6 Королева Мария Вячеславовна 22.04.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Графовская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

6 9 участник 

Кашкарова 

Наталия 

Николаевна 

7 Вовканич Никита  Сергеевич 26.08.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Ржевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

6 6 участник 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

8 Егорова Мария Сергеевна 20.09.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская 

основная 

общеобразовательная школа 

Шебекинскогго района 

Белгородской области" 

6 2 участник 
Чмиль Мария 

Георгиевна 

9 Пеньков Дмитрий Алексеевич 22.12.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

6 2 участник 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 



 

 

7 

   

 

 

  

 

    

  

 

 

 

7 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ 

Кл

асс 

Резул

ьтат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Парасоцкая 
Анастаси

я 
Владимировна  22.05.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 32 победитель 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

2 Роганина  Марина Андреевна 

19.02.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

7 29 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

3 
Гильмутдин

ов 
Богдан Владимирович 14.11.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 г. Шебекино" 

7 23 призёр 
Адонина Елена 

Викторовна 



 

 

8 

4 Куликов Сергей Александрович 11.04.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

7 22 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

5 Некрасов Егор Владимирович 

30.06.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

7 21 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

6 Бухалин 
Александ

р 
Алексеевич 25.05.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

7 20 призёр 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

7 Шелякина Елена Максимовна 13.06.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 18 участник 
Астахова Татьяна 

Николаевна 

8 Андренко  Дана Николаевна 28.04.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Поповская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородскуой области" 

7 12 участник 

Цыбульникова 

Ольга 

Владимировна 



 

 

9 

9 Лагутина Ирина Николаевна 04.09.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская 

основная 

общеобразовательная школа 

Шебекинскогго района 

Белгородской области" 

7 11 участник 
Чмиль Мария 

Георгиевна 

10 Борисенко Римма Евгеньевна 16.10.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза И.П. Серикова 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 9 участник 
Боговенко Елена 

Михайловна 

11 Долбилова Светлана  Евгеньевна 07.06.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Большетроицка

я средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 7 участник 
Бараненкова Майя 

Леонидовна 

12 Новиков  Кирилл Игоревич 16.01.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Первоцепляевск

ая средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 6 участник 
Астахова Татьяна 

Николаевна 

13 Булдаков Алексей Сергеевич 03.04.2003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 5 участник 
Толмачёва Мария 

Владимировна 



 

 

10 

14 Маслов Денис Сергеевич 02.01.2004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

7 5 участник 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

   

 

    

    

  

 

 

8 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рожден

ия 

Полное наименование  ОУ 
Кл

асс 

Результ

ат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего участника 

(полностью) 

1 Ерохина Мария 
Александровн

а 

05.08.200

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза И.П. 

Серикова Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 63,5 победитель 
Боговенко Елена 

Михайловна 

2 Климец Андрей Григорьевич 

14.12.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

8 53,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 



 

 

11 

3 Величко  Владистав 
Владимирови

ч 

23.10.200

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

8 51,5 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

4 Райский 
Александ

р 

Владимирови

ч 

17.07.200

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Купинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 48,5 призёр Богачёва С.П. 

5 Донецкая Ирина Николаевна 
08.02.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 46,5 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

6 Линникова Вероника 
Александровн

а 

29.10.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 45,5 призёр 
Коваленко Валентина 

Александровна 

7 Лобза Дарья 
Александровн

а 

09.01.200

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

8 37,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 



 

 

12 

8 Лозовая Дарья 
Александровн

а 

31.12.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

8 36 призёр 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

9 Васин Захар 
Александрови

ч 

23.04.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

8 31,5 участник 
Куликова Нина 

Петровна 

10 Коновалова  Катерина 
Александровн

а 

13.10.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Муромская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 31,5 участник 
Балакирева Елена 

Петровна 

11 Тимченко  Кирилл Андреевич 
05.01.200

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Никольская 

основная 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 29 участник 
Тимченко Ольга 

Евгеньевна 

12 Титова Дарья 
Александровн

а 

18.11.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Графовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 27,5 участник 
Толмачёва Мария 

Владимировна 



 

 

13 

13 Апанасенко Елена Ивановна 
31.06.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 г.Шебекино 

Белгородской области" 

8 27 участник 
Пашкова Анна 

Владимировна 

14 Сергиенко Данила Сергеевич 
09.08.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Никольская 

основная 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 24,5 участник 
Тимченко Ольга 

Евгеньевна 

15 Переверзев Даниил Петрович 
19.06.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большетроицкая средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 23 участник 
Бараненкова Майя 

Леонидовна 

16 Чернов Виталий Витальевич 
28.04.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 22,5 участник 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

17 Коральская  Анна  Вячеславовна 
30.07.200

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 18 участник 
Сысова Галина 

Павловна 



 

 

14 

18 Левашова Ангелина Сергеевна 
27.02.200

2. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 12 участник 
Астахова Татьяна 

Николаевна 

 

 

    

 

 

9 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ 

Кла

сс 

Резу

льт

ат 

Статус  
ФИО учителя, 

подготовившего 

участника (полностью) 

1 Ловчикова Анна Павловна 23.02.2002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа № 

4 г.Шебекино Белгородской 

области" 

9 61 
победит

ель 

Махонина Ольга 

Сергеевна 

2 Маслянчук Светлана Николаевна 19.06.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 53 призёр 
Толмачёва Мария 

Владимировна 

3 Котомина  Анастасия Михайловна 18.02.2002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

1 с углубленным изучением 

9 48 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 



 

 

15 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

4 Сидоренко Лолита Романовна 12.02.2002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 45,5 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

5 Гостев Николай Сергеевич 04.12.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

1 с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

9 44 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

6 Игнатьева Екатерина Михайловна 27.09.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 44 призёр 
Сысова Галина 

Павловна 

7 Березиков  Даниил Алексеевич 05.05.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 г. Шебекино" 

9 35 
участни

к 

Адонина Елена 

Викторовна 

8 Неклюдова Юлия  Сергеевна 08.12.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

5 с УИОП г.Шебекино 

Белгородской области" 

9 31,5 
участни

к 

Шишкина Елена 

Евгеньевна 



 

 

16 

9 Иванова Яна Алексеевна 18.07 2001 
ГБОУ «Шебекинская гимназия 

– интернат» 
9 28 

участни

к 

Аксёнова Светлана 

Николаевна 

10 Роганина Татьяна Дмитриевна 15.02.2002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Шебекино Белгородской 

области" 

9 24 
участни

к 

Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

11 Винник Юлия Сергевна 11.09.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 21 
участни

к 

Лаптева Ольга 

Николаевна 

12 Пархоменко  Алина Григорьевна 31.08.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 15 
участни

к 

Астахова Татьяна 

Николаевна 

13 Переверзев Сергей Сергеевич 09.08.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

9 14,5 
участни

к 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

 

 

 
 

        

     

  

  

   

     

     

             



 

 

17 

 

 

10 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ Класс 

Резуль

тат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Бунятова Гюнель Фахраддинкызы 05.05.2001 
ГБОУ «Шебекинская 

гимназия – интернат» 
10 72,0 

победител

ь 

Аксёнова 

Светлана 

Николаевна 

2 Спичак Валерия Демидовна 14.03.2001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

10 54,0 призёр 

Толмачёва 

Мария 

Владимировн

а 

3 Адонина Ирина  Юрьевна 08.10.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа 

№6 г. Шебекино" 

10 50,5 призёр 

Адонина 

Елена 

Викторовна 

4 Жданова Наталья Сергеевна 17.09.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

10 43,5 призёр 

Тарасова 

Марина 

Вячеславовна 

5 Котельвин Сергей Александрович 05.04.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

10 43,5 призёр 

Махонина 

Ольга 

Сергеевна 



 

 

18 

6 Тарасов  Сергей Алексеевич 21.03.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г.Шебекино 

Белгородской области" 

10 43,5 призёр 

Пашкова 

Анна 

Владимировн

а 

7 Баранова Екатерина Сергеевна 22.10.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

10 42,0 участник 

Лаптева 

Ольга 

Николаевна 

8 Ломаченко Наталья Александровна 30.08.2000 
ГБОУ «Шебекинская 

гимназия – интернат» 
10 41,0 участник 

Аксёнова 

Светлана 

Николаевна 

9 Сауткина Александра Яковлевна 03.04.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

10 36,0 участник 

Коваленко 

Валентина 

Александровн

а 

10 Толкунова Анна Александровна 20.11.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

10 25,0 участник 

Куликова 

Нина 

Петровна 

11 Мусякаева Лиана Вадимовна 14.10.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

10 22,0 участник 

Курочкин 

Олег 

Вячеславович 



 

 

19 

12 Жингалова Надежда Сергеевна 21.09.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

10 21,0 участник 

Сивова 

Анастасия 

Геннадьевна 

13 Румянцев Глеб Артёмович 30.10.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

10 18,5 участник 

Куликова 

Нина 

Петровна 

 

 
 

     

    

 

 

 

11 класс 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ Класс 

Резул

ьтат 
Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Бондарев Геннадий Борисович 02.02.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

11 72 
победител

ь 

Куликова Нина 

Петровна 



 

 

20 

2 Переверзев  Николай Сергеевич 04.08.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

11 63,5 призёр 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

3 Аксенова Алла Ивановна 13.02.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г.Шебекино Белгородской 

области" 

11 47,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

4 Языджан Мария Артуровна 18.02.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г.Шебекино Белгородской 

области" 

11 43 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

5 Шишленко Ольга Александровна 16.12.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа №6 

г. Шебекино" 

11 42 призёр 
Адонина Елена 

Викторовна 

6 Зыбина Анна Андреевна 24.11.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

11 37 участник 

Тарасова 

Марина 

Вячеславовна 

7 Касумова Марьям Ризвановна 10.11.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района 

Белгородской области" 

11 35 участник 

Толмачёва 

Мария 

владимировна 



 

 

21 

8 Куликова Полина Александровна 09.01.2000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской 

области"  

11 35 участник 
Куликова Нина 

Петровна 

9 Лоскутова Анастасия  Евгеньевна 24.12.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа № 3 

г.Шебекино Белгородской 

области" 

11 35 участник 
Пашкова Анна 

Владимировна 

10 
Бочарнико

ва 
Карина Юрьевна 02.12.1999 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Большетроицкая 

средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

11 30,5 участник 
Лаптева Ольга 

Николаевна 

11 Рядинская  Ангелина Алексеевна 10.02.1999 
ГБОУ «Шебекинская гимназия – 

интернат» 
11 24,5 участник 

Аксёнова 

Светлана 

Николаевна 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

от «23» декабря 2016 г. 

№ 1761 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников  по Основам православной 

культуры в 2016/2017 учебном году 
 

№ 

п/п  
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 
Полное наименование  ОУ Класс Результат Статус  

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 Шадрина Дарья  Александровна 08.11.2005 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

5 44,0 победитель 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

2 Чуйков Захар Александрович 27.02.2004 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская 

средняя 

общеобразовательная 

6 32 победитель 
Сысова Галина 

Павловна 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник управления образования 

Шебекинского района 

 

_____________ Г. Шаповалова 

«23» декабря 2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

3 Парасоцкая Анастасия Владимировна  22.05.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

7 32 победитель 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

4 Ерохина Мария Александровна 05.08.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Новотаволжанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза И.П. 

Серикова Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 63,5 победитель 
Боговенко Елена 

Михайловна 

5 Ловчикова Анна Павловна 23.02.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

9 61 победитель 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

6 Бунятова Гюнель Фахраддинкызы 05.05.2001 
ГБОУ «Шебекинская 

гимназия – интернат» 
10 72,0 победитель 

Аксёнова 

Светлана 

Николаевна 



 

 

24 

7 Бондарев Геннадий Борисович 02.02.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

Белгородской области"  

11 72 победитель 
Куликова Нина 

Петровна 

8 Ведутенко Мария Олеговна 10.01.2006 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Мешковска

я средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекиснкого 

района Белгородской 

области" 

5 36,0 призёр 

Ведутенко 

Марина 

Владимировна 

9 Хозин Иоанн Сергеевич 24.09.2005 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

5 34,0 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

10 Балакирев Егор Александрович 11.04.2005 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Муромская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

5 33,0 призёр 
Балакирева Елена 

Петровна 



 

 

25 

11 Балабай  Екатерина Андреевна 16.04.2004 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

6 27 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

12 Быков  Константин Вячеславович 12.03.2004 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

6 23 призёр 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

13 Мележенкова Екатерина Александровна 04.01.2005 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

Белгородской области"  

6 22 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

14 Роганина  Марина Андреевна 

19.02.2004 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

7 29 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

15 
Гильмутдино

в 
Богдан Владимирович 14.11.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа №6 г. Шебекино" 

7 23 призёр 
Адонина Елена 

Викторовна 



 

 

26 

16 Куликов Сергей Александрович 11.04.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

Белгородской области"  

7 22 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

17 Некрасов Егор Владимирович 

30.06.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

7 21 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

18 Бухалин Александр Алексеевич 25.05.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

7 20 призёр 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

19 Климец Андрей Григорьевич 

14.12.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

8 53,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

20 Величко  Владистав Владимирович 23.10.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

8 51,5 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 



 

 

27 

Белгородской области"  

21 Райский Александр Владимирович 17.07.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Купинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 48,5 призёр Богачёва С.П. 

22 Донецкая Ирина Николаевна 08.02.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 46,5 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

23 Линникова Вероника Александровна 29.10.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

8 45,5 призёр 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

24 Лобза Дарья Александровна 

09.01.2003 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

8 37,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 



 

 

28 

25 Лозовая Дарья Александровна 31.12.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 г. Шебекино 

Белгородской области" 

8 36 призёр 
Сивова Анастасия 

Геннадьевна 

26 Маслянчук Светлана Николаевна 19.06.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

9 53 призёр 
Толмачёва Мария 

Владимировна 

27 Котомина  Анастасия Михайловна 18.02.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

Белгородской области"  

9 48 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

28 Сидоренко Лолита Романовна 12.02.2002 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

9 45,5 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 



 

 

29 

29 Гостев Николай Сергеевич 04.12.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

города Шебекино 

Белгородской области"  

9 44 призёр 
Куликова Нина 

Петровна 

30 Игнатьева Екатерина Михайловна 27.09.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Масловопристанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

9 44 призёр 
Сысова Галина 

Павловна 

31 Спичак Валерия Демидовна 14.03.2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Графовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

10 54,0 призёр 
Толмачёва Мария 

Владимировна 

32 Адонина Ирина  Юрьевна 08.10.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа №6 г. Шебекино" 

10 50,5 призёр 
Адонина Елена 

Викторовна 



 

 

30 

33 Жданова Наталья Сергеевна 17.09.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ржевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

10 43,5 призёр 
Тарасова Марина 

Вячеславовна 

34 Котельвин Сергей Александрович 05.04.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

10 43,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

35 Тарасов  Сергей Алексеевич 21.03.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 г.Шебекино 

Белгородской области" 

10 43,5 призёр 
Пашкова Анна 

Владимировна 

36 Переверзев  Николай Сергеевич 04.08.1999 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Белянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Шебекинского 

района Белгородской 

области" 

11 63,5 призёр 

Коваленко 

Валентина 

Александровна 

37 Аксенова Алла Ивановна 13.02.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

11 47,5 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 



 

 

31 

38 Языджан Мария Артуровна 18.02.2000 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Шебекино 

Белгородской области" 

11 43 призёр 
Махонина Ольга 

Сергеевна 

39 Шишленко Ольга Александровна 16.12.1999 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная 

школа №6 г. Шебекино" 

11 42 призёр 
Адонина Елена 

Викторовна 

 

Председатель  

жюри  
 
 
 

 
 

 



 

 

32 

                                                                      

 


